

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2012

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2012	FEV/2012	MAR/2012	ABR/2012	MAI/2012	JUN/2012	JUL/2012	AGO/2012	SET/2012	OUT/2012	NOV/2012	DEZ/2012		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.753.877,7	7.597.751,3	8.225.933,0	8.704.619,8	8.590.784,2	6.993.596,9	8.265.446,1	8.425.900,3	6.710.050,7	6.901.635,9	9.751.511,1	10.329.958,9	98.251.065,9	91.575.388,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	113.851,2	227.408,8	281.328,5	1.039.863,1	569.860,2	395.118,8	347.288,1	260.900,9	440.745,2	358.412,1	254.855,4	462.677,3	4.752.309,6	5.940.727,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	0,0	76,4	0,0	691.149,9	99.812,2	44.768,4	34.495,1	24.598,0	19.327,8	17.931,8	16.540,6	17.560,7	966.260,9	1.039.816,1
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	57.486,5	154.475,1	193.770,6	160.539,9	352.345,0	267.361,1	245.279,7	170.356,8	358.360,3	235.798,1	160.991,0	302.009,8	2.658.773,9	3.599.142,3
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	15.862,4	30.839,8	37.582,2	12.020,3	33.180,7	36.998,3	19.007,4	18.326,8	26.802,5	51.704,9	25.319,2	23.035,2	330.679,7	266.650,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	31.332,9	30.575,9	38.679,5	28.613,7	37.206,1	28.379,3	32.126,3	33.024,7	27.895,8	23.471,9	38.586,6	101.563,9	451.456,6	625.606,1
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	9.169,4	11.441,6	11.296,2	147.539,3	47.316,2	17.611,7	16.379,6	14.594,6	8.358,8	29.505,4	13.418,0	18.507,7	345.138,5	409.512,8
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	225.242,5	133.334,1	145.184,0	184.760,5	417.884,3	3.931,8	607.067,8	151.341,7	135.886,7	61.102,4	702.569,0	237.444,1	3.005.748,9	3.201.139,1
RECEITA PATRIMONIAL	384.333,8	305.979,8	497.630,4	553.127,8	390.085,0	336.144,6	668.252,2	522.086,5	238.801,5	654.460,6	599.583,5	417.117,7	5.567.603,4	3.207.440,2
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	76.592,4	76.592,4	112.140,4	93.997,4	94.997,6	99.535,0	98.001,3	217.983,6	106.846,1	0,0	185.676,4	0,0	1.162.362,6	861.671,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.559.052,9	6.788.811,3	7.132.002,6	6.758.705,4	7.031.220,7	6.058.853,6	6.449.068,2	7.200.738,4	5.743.933,6	5.765.555,9	7.898.294,6	8.306.763,0	81.693.000,2	76.700.653,2
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.130.582,7	1.367.611,4	928.826,6	1.170.626,2	1.309.262,6	1.117.257,8	834.330,8	920.666,5	805.569,7	455.637,8	1.555.384,5	1.879.007,4	13.474.764,0	11.861.536,9
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	6.171,1	6.171,1	6.171,1	6.171,1	6.171,1	6.171,1	6.171,1	6.171,1	0,0	12.342,2	6.171,1	6.171,1	74.053,2	94.682,4
Cota-Parte do ITR	5.937,8	1.330,9	313,8	902,3	2.667,5	2.020,3	44.641,2	16.132,5	1.925,0	20.826,3	5.377,5	5.636,4	107.711,5	53.710,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.621.192,7	1.247.107,3	1.416.848,7	1.285.703,1	1.618.948,0	1.383.698,6	1.717.832,3	1.456.582,6	1.330.759,9	1.750.531,8	1.460.632,9	1.769.679,6	18.059.517,5	18.693.981,1
Cota-Parte do IPVA	312.361,6	234.547,6	309.232,6	169.447,7	157.490,1	92.074,8	83.647,4	84.483,9	67.359,2	70.643,7	59.441,8	57.147,4	1.697.877,8	1.222.204,3
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	17.250,8	19.662,6	64.973,7	39.444,7	50.628,8	39.056,8	39.671,3	43.140,7	41.564,9	43.699,7	42.197,9	43.608,4	484.900,3	344.851,5
Transferências do FUNDEB	689.862,3	901.945,2	778.337,5	695.953,8	856.225,6	711.884,5	835.386,1	721.325,7	654.596,3	845.378,5	727.740,7	746.309,8	9.164.946,0	10.206.058,6
Outras Transferências Correntes	2.775.693,9	3.010.435,2	3.627.298,6	3.390.456,5	3.029.827,0	2.706.689,7	2.887.388,0	3.952.235,4	2.842.158,6	2.566.495,9	4.041.348,2	3.799.202,9	38.629.229,9	34.223.628,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	394.804,9	65.624,9	57.647,1	74.165,6	86.736,4	100.013,1	95.768,5	72.849,2	43.837,6	62.104,9	110.532,2	905.956,8	2.070.041,2	1.663.756,3
DEDUÇÕES (II)	841.137,3	708.620,3	689.001,2	717.763,4	966.049,0	529.183,1	854.898,9	537.751,0	582.517,9	470.485,8	1.270.526,3	813.013,8	8.980.948,0	8.954.193,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	225.242,5	133.334,1	145.184,0	184.760,5	339.819,9	3.931,8	312.444,6	35.120,1	135.886,7	2.553,9	647.489,6	175.266,5	2.341.034,2	2.500.000,0
Servidor	225.242,5	133.334,1	145.184,0	184.760,5	339.819,9	3.931,8	312.444,6	35.120,1	135.886,7	2.553,9	647.489,6	175.266,5	2.341.034,2	2.500.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	615.894,8	575.286,2	543.817,2	533.002,9	626.229,1	525.251,3	542.454,3	502.630,9	446.631,2	467.931,9	623.036,7	637.747,3	6.639.913,8	6.454.193,3
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.912.740,4	6.889.131,0	7.536.931,8	7.986.856,4	7.624.735,2	6.464.413,8	7.410.547,2	7.888.149,3	6.127.532,8	6.431.150,1	8.480.984,8	9.516.945,1	89.270.117,9	82.621.195,3

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 89.270.118,07